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Universidade do Minho
Escola de Ciéncias

Comissao Eleitoral
Eleicao da Comissao Diretiva do Departamento de Matematica

Ata n.°5

Aos vinte dias do més de setembro de dois mil e vinte e dois, pelas dezassete horas, reuniu, na Sala de
Seminarios do Departamento de Matematica, em Gualtar, a Comissdo Eleitoral (CE) para a eleicdo da
Comissao Diretiva do Departamento de Matematica da Escola de Ciéncias da Universidade do Minho (DMAT),
com o objetivo de proceder ao apuramento dos resultados da segunda volta da eleicdo e para apreciar e
decidir as reclamacdes eventualmente suscitadas. Participaram na reunido todos os membros da CE.

O periodo de votacdo teve inicio as 9h00 e encerrou as 17h00. A CE constatou que ndo foram apresentadas
quaisquer reclamacdes. A CE validou os resultados da eleicdo apurados pela plataforma eVotUM, que se
encontram anexo a esta ata e dela fazem parte integrante. Foram eleitos para a Comissado Diretiva do
Departamento os seguintes membros do Conselho do DMAT:

Ana Jacinta Pereira Costa Soares

Anténio Augusto Veloso Costa

Arminda Manuela Andrade Pereira Goncalves
Rui Manuel Silva Ralha

E nada mais havendo a tratar, pelas dezassete horas e dez minutos foi dada por encerrada a reunido, da qual
se lavrou a presente ata, a qual vai ser assinada por todos os membros da Comissdo Eleitoral.
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ELEIGAO DA COMISSAO DIRETIVA DO DEPARTAMENTO DE MATEMATICA - 22

VOLTA - ACTA DA ELEIGAO

Processo eleitoral

Processo eleitoral para eleicdo da Comissédo Diretiva do Departamento de Matematica - 22 Volta

Eleicao

Eleicdo da Comissao Diretiva do Departamento de Matemética - 22 Volta

Data

20-09-2022 17:01

NUmero de votos total na urna eleitoral:

Resultados

Candidato/Lista de candidatos

Ana Jacinta Pereira Costa Soares

Rui Manuel Silva Ralha

Anténio Augusto Veloso Costa

Arminda Manuela Andrade Pereira Gongalves
Fernando Augusto Pinto Miranda

Susana Margarida Ferreira Sa Faria

Sofia Oliveira Lopes

Rui Miguel Soares Pereira

Votos em branco

Informacao adicional

202

Votos

33

33

30

28

24

20

18

16

Percentagem

16.34%
16.34%
14.85%
13.86%
11.88%
9.90%
8.91%
7.92%

0.00%



Boletins de voto que
Boletins de voto Boletins de voto nao finalizaram a Eleitores que nao
invalidos submetidos submissao votaram

0 53 0 4
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