

Comissão Eleitoral Eleição da Comissão Diretiva do Departamento de Matemática

Ata n.º5

Aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, pelas dezassete horas, reuniu, na Sala de Seminários do Departamento de Matemática, em Gualtar, a Comissão Eleitoral (CE) para a eleição da Comissão Diretiva do Departamento de Matemática da Escola de Ciências da Universidade do Minho (DMAT), com o objetivo de proceder ao apuramento dos resultados da segunda volta da eleição e para apreciar e decidir as reclamações eventualmente suscitadas. Participaram na reunião todos os membros da CE.

O período de votação teve início às 9h00 e encerrou às 17h00. A CE constatou que não foram apresentadas quaisquer reclamações. A CE validou os resultados da eleição apurados pela plataforma eVotUM, que se encontram anexo a esta ata e dela fazem parte integrante. Foram eleitos para a Comissão Diretiva do Departamento os seguintes membros do Conselho do DMAT:

Ana Jacinta Pereira Costa Soares António Augusto Veloso Costa Arminda Manuela Andrade Pereira Gonçalves Rui Manuel Silva Ralha

E nada mais havendo a tratar, pelas dezassete horas e dez minutos foi dada por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, a qual vai ser assinada por todos os membros da Comissão Eleitoral.

ELEIÇÃO DA COMISSÃO DIRETIVA DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA - 2ª VOLTA - ACTA DA ELEIÇÃO

Processo eleitoral

Processo eleitoral para eleição da Comissão Diretiva do Departamento de Matemática - 2ª Volta

Eleição

Eleição da Comissão Diretiva do Departamento de Matemática - 2ª Volta

Data

20-09-2022 17:01

Número de votos total na urna eleitoral:

202

Resultados

Candidato/Lista de candidatos	Votos	Percentagem
Ana Jacinta Pereira Costa Soares	33	16.34%
Rui Manuel Silva Ralha	33	16.34%
António Augusto Veloso Costa	30	14.85%
Arminda Manuela Andrade Pereira Gonçalves	28	13.86%
Fernando Augusto Pinto Miranda	24	11.88%
Susana Margarida Ferreira Sá Faria	20	9.90%
Sofia Oliveira Lopes	18	8.91%
Rui Miguel Soares Pereira	16	7.92%
Votos em branco	0	0.00%

Informação adicional

Boletins de voto inválidos	Boletins de voto submetidos	Boletins de voto que não finalizaram a submissão	Eleitores que não votaram
0	53	0	4